Vers. 312.

* Beda libr. III, cap. 9.

† Beda l. cit., cap. 14.

A Cognato implentes sceleratas sanguine dextras ;
 Nec metuunt patrias gentilia castra per urbes,
 Invidia cogente fera, deducere ; vel sic
 Viribus externis conantes sternere regem.
 † Cui fuit ante alios primis infestus ab annis
 Hostis rex Pendan, fortis virtute doloque,
 Occisor fratris, regni et vastator acerbus ;
 Qui ter dena sibi conduxit millia bella,
 Ter denosque duces totidem deducere turmas
 Disposuit, quorum certus fuit usus in armis.
 Ilac vastare manu veniensque evertere regnum,
 Mœnia destruxit, homines mucrone peremit.
 Imbribus exundans torrens ceu montibus altis
 Sternit agros, segetesque rapit sylvasque recidit ;
 Sic dux ipse ferox devastans omnia pressit,
B Dans simul in pessum pueros, juvenesque senesque.
 Nullus eum sexus, vel nulla retraxerat ætas
 Ad pietatis opus ; nullo quia jure pepercit.
 Sed rector, cui cura fuit defendere gentem,
 Seque suosque simul Christi tutarier armis,
 Legit et ipse viros fortes, atque agmina tanta,
 Venerat haud trepido contra rex pectore promptus,
 Milite cum raro, primo sed nomen Olympi
 Fletibus et votis constanti corde poposcit.
 Ilis actis etiam hostiles ut vidit ubique
 Innumeras acies latis discurrere campis,
 Ilas contra opposuit parvum licet impiger agmen,
 Millia trina ciens tantum, sed prompta duello
 Nec mora, quin mediis se immiserat hostibus audax,
 Proturbans acies, Christi testudine fretus.
C Mox timor impactas populorum dispulit alas,
 Qui pugnae immemores, armis telisque relictis,
 Tuta fugæ petiere loca, et sua signa revellunt.
 Pallantum cuneos victor rex cædit ubique,
 Horrisona increpitans fugientes voce phalangas.
 Arma cruore natant, mutantur sanguine fontes ;
 Fugit et ipse simul, tanta vix clade coactus
 Dux Pendan, cernens cædes stragesque suorum :
 Nec tamen evaluit fugiens evadere mortem,
 Sed gladio cecidit victrici occisus et ille.
 Curritur ad prædam passim, et laus digna Tonanti
 Redditur æterno, semper qui liberat omnes
 In se sperantes clemens, et salvat ubique.
 Illoc erat hoc etiam multis satis utile bellum :
D Namque suam gentem rex hostibus eruit aeris,
 Merciorum fidei sceptris et subdidit almis,
 Sacrato faciens baptismatis amne lavari ;
 Perque illum, donante Deo, ditatur aterque
 Magnifico populus cœlestis munere doni ;
 Ille hæres patriæ factus, hic civis Olympi.
 Ambo gentiles gemino micuere triumpho,
 Dæmonis ille jugo, terreno hic hoste solutus.
 Plurima continuis domuit post regna triumphis
 Oswi, nobiliter patrias et rexit habenas,
 Equoreasque sibi gentes hinc inde subegit,
 Has terrore premeas, illas mucrone coercens,